ATA DA SESSÃO INAUGURAL PARA RECEBIMENTO DE ENVELOPES REFERENTE AO
PROCESSO TOMADA DE PREÇOS N° STTP001I2022

Aos 07 (sete) dias do mês de julho de 2022, às 09:00 horas, a Comissão Permanente de

Licitação de Nova Russas, composta pelas senhoras (vina Guedes Bernardo de Aragão Martins

e Maria Luisa de Azevedo, reuniram-se para a sessão pública inaugural da TOMADA DE

PREÇOS N° ST-TP00112022, cujo objeto versa sobre a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA

REALIZAÇÃO DE CURSOS/OFICINAS DE CAPACITAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE

MATERIAL DIDÁTICO, EQUIPAMENTOS DE AULA E ALIMENTAÇÃO, OBJETIVANDO

PROMOVER A QUALIFICAÇÃO DE TRABALHADORES, GESTORES E CONSELHEIROS, DE

FORMA SISTEMÁTICA, CONTINUADA, PARTICIPATIVA E DESCENTRALIZADA,

MELHORANDO A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS SÓCIO ASSISTENCIAIS E EXERCÍCIO DO

CONTROLE SOCIAL, JUNTO À SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO

MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE. Foi dado Início à sessão, com o recebimento dos

envelopes "A - Documentos de Habilitação" e "B - Propostas de Preços" dos participantes que

se fizeram presentes com o intuito de entregar os referidos envelopes. Compõem este processo

as licitantes: 01. ACMS TREINAMENTO E SOLUÇÕES CORPORATIVAS EIRELI - ME (CNPJ

N° 24.817.118/0001-75); 02. F OLIVEIRA DA SILVA SERVIÇOS - ME (CNPJ N°

31.901.485/0001-18) e 03. M.S. ASSESSORIA E TREINAMENTO DESENVOLVIMENTO

URBANO EIRELI (CNPJ N° 22.658.00010001-16). Ocorre que, por razões de saúde, um membro

da Comissão está impossibilitado de participar desta licitação, a Sra. Rejane de Lima Azevedo,

conforme atestado médico em anexo. Considerando ainda que, o membro suplente, a Sra. Maria

Luisa de Azevedo está participando desse certame, devido à ausência do Sr. Lucas Carvalho

Lima que está gozando de suas férias. Desse modo, não há condições nem legitimidade na

continuação deste processo sem a presença de um terceiro membro. Em razão disso, os

envelopes permanecerão lacrados e suas aberturas dar-se-ão em sessão pública com a

presença de toda Comissão de Licitação, a qual será marcada através de publicação na

imprensa oficial conforme determina a legislação. Nada mais havendo a consignar em ata, é

declarada encerrada a sessão, tendo sido lavrada a presente Ata que após lida e se achada

conforme, vai assinada pelos presentes. Nova Russas/CE, 07 de julho de 2022.

xv-
Ívina Guedes gernardo de Aragão , ri"a de Azevedo

Martins Membro da CPL
Presidente da CPL